1

          Kính gửi: Các công đoàn cơ sở  trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch số 139/KH-TLĐ ngày 08/10/2024 của Tổng Liên

đoàn Lao động Việt Nam; Công văn số 542/ LĐLĐ ngày 15 tháng 10 năm 2024

của Liên đoàn Lao động tỉnh  về tổ chức Chương trình “Chợ Tết Công đoàn năm

2025” trực tuyến (gọi tắt là Chương trình), Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động

huyện  đề nghị các công đoàn cơ sở  triển khai Chương trình cụ thể như sau:

1. Hình thức tổ chức

- Đoàn viên công đoàn mua hàng hóa, sản phẩm tiêu dùng trên trang thông

tin tiện tử (website) chính thức của Chương trình do Tổng Liên đoàn tổ chức với

sự tham gia của các đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp.

- Tổng Liên đoàn hỗ trợ bằng tiền cho đoàn viên Công đoàn để mua hàng

hóa, sản phẩm tiêu dùng tại Chương trình.

2. Thời gian tổ chức: Từ 00 giờ ngày 20/12/2024 đến 24 giờ ngày

20/01/2025 (từ ngày 20/11 - 21/12 năm Giáp Thìn 2024).

3. Đối tượng, số lượng, mức và hình thức hỗ trợ

- Đối tượng hỗ trợ: Đoàn viên thuộc hệ thống Công đoàn Việt Nam có

thành tích xuất sắc trong lao động, sản xuất, tham gia hoạt động công đoàn;

đoàn viên công đoàn còn khó khăn, thu nhập thấp (Ưu tiên cán bộ bán chuyên

trách cấp xã; nhân viên cấp dưỡng các Trường Mầm non; đoàn viên bị bệnh

hiểm nghèo, tai nạn lao động).

- Số lượng hỗ trợ: 130 người, phân bổ như sau:

STT Đơn vị Số lượng

1 CĐCS Công ty CP Xi măng Đồng Lâm 30

2 CĐCS Công ty TNHH Thủy sản CNC Việt Nam - CN 1 tại Huế 15

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

              HUYỆN PHONG ĐIỀN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  66/LĐLĐ

V/v triển khai Chương trình “Chợ Tết Công đoàn

năm 2025” trực tuyến của Tổng LĐLĐ VN

Phong Điền, ngày 21 tháng 10  năm 2024

2

3 CĐCS Công ty TNHH Vico Silica Huế 5

4 CĐCS Công ty TNHH MTV Thương mại và Đầu tư Glassvico 3

5 CĐCS Công ty TNHH Premium Silica Huế 5

6 CĐCS Công ty HGC Stone 3

7 CĐCS Công ty TNHH Chế biến gỗ xuất khẩu Phúc Thịnh 1

8 CĐCS Quỹ tín dụng nhân dân Điền Hoà  1

9 CĐCS Công ty TNHH Cường Hương 1

7 CĐCS 25 Trường Mầm non (mỗi đơn vị 02 suất, ưu tiên nhân

viên cấp dưỡng có hoàn cảnh khó khăn)

50

8 CĐCS 16 xã, thị trấn (mỗi đơn vị 01 suất) 16

 Tổng 130

 - Hình thức hỗ trợ: Bằng tiền, thông qua phiếu mua hàng (voucher) của

Chương trình.

- Mức hỗ trợ: 500.000 đồng/người

4. Cách thức mua hàng hóa, sản phẩm

- Bước 1: Đoàn viên nhận phiếu mua hàng của Chương trình theo danh

sách đăng ký đã được Công đoàn cấp trên phê duyệt.

- Bước 2: Đoàn viên mua hàng hóa, sản phẩm trên trang thông tin tiện tử

chính thức của Chương trình trong thời gian diễn ra Chương trình (thông tin về

trang thông tin tiện tử sẽ thông báo cụ thể sau).

- Bước 3: Đoàn viên nhận hàng hóa, sản phẩm đã mua (Thông tin, hướng

dẫn cụ thể về Chương trình sẽ gửi sau).

Để Chương trình được triển khai kịp thời, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao

động huyện đề nghị BCH công đoàn cơ sở báo cáo cấp ủy Đảng, lãnh đạo

chuyên môn đồng cấp, tiến hành lựa chọn đoàn viên công đoàn đủ điều kiện,

tiêu chuẩn để tham gia Chương trình.  Lập danh sách (theo mẫu, có ký, đóng dấu

của CĐCS) gửi về Liên đoàn Lao động huyện trước ngày 27/10/2024, đồng

thời điền danh sách vào đường link để LĐLĐ huyện tổng hợp, báo cáo cấp trên.

Các CĐCS nếu không có người tham gia Chương trình hoặc tham gia

không đủ số lượng đã phân bổ, vui lòng thông tin lại cho Liên đoàn Lao động

3

huyện (qua đ/c Phạm Thị An Giang - Chuyên viên, điện thoại: 0363435307)

trước ngày 25/10/2024 để phân bổ cho đơn vị khác.

Rất mong các Công đoàn cơ sở trực thuộc quan tâm triển khai Chương

trình./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT

TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

 Hồ Thị Thảo

1

DANH SÁCH

Đoàn viên đề nghị hỗ trợ Chương trình “Chợ Tết Công đoàn năm 2025” trực tuyến

(Kèm theo Công văn số……… /LĐLĐ  ngày 21/10/2024 của  LĐLĐ huyện)

TT
Họ và

tên

Ngày, tháng,

năm sinh
Đơn vị công tác

Địa chỉ đơn vị công

tác

Số điện thoại

đăng ký tham gia

Chương trình

Địa chỉ dự kiến

nhận hàng hóa

sau khi mua

1
Nguyễn

Văn A
01/10/1997 Công ty TNHH A

 Thôn …, Xã Phong

Bình, Huyện Phong

Điền, Tỉnh Thừa

Thiên Huế.

0935123456

46 Văn Lang, Thị

trấn Phong Điền,

huyện Phong

Điền, tỉnh Thừa

Thiên Huế

2

…

Lưu ý

* Số điện thoại: Dùng để nhận mã phiếu mua hàng (Voucher) điện tử; nhận mã xác nhận để hoàn thành mua hàng.

* Địa chỉ dự kiến nhận hàng hóa sau khi mua: Có thể thay đổi trước khi đặt hàng.

		2024-10-21T14:35:23+0700
	Việt Nam
	Liên đoàn Lao động huyện Phong Điền<ldld.phongdien@Thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!